
UCHWAŁA Nr III/10/2013 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
z dnia 14 stycznia 2013 roku 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Strzelce na 2013 rok 

 Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2012r., poz. 1113) Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

1. Agnieszka Kamyczek-Maszewska - przewodniczący 
2. Józefa Lucyna Michejda - członek 
3. Bogusław Wenus - członek 

   
uchwala, co następuje 

Opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Gminy Strzelce na 2013 rok, z 
uwagami zawartymi w uzasadnieniu. 

Uzasadnienie 

 Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Strzelce projekt 
budżetu Gminy na 2013 rok, który wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
dniu 15 listopada 2012 roku wraz z autopoprawką z 10 stycznia 2013 roku.  
Projekt ten został przygotowany na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) oraz 
przepisów art. 120 i 121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241). W 
wyniku analizy projektu budżetu oraz materiałów towarzyszących, została 
sformułowana opinia zawarta w sentencji uchwały. 

Zgłoszone do projektu budżetu uwagi dotyczą: 

- błędnego zaplanowania w tabeli nr 9 przychody i rozchody, przychodów z tytułu 
pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu UE w wysokości 391.243,00 zł, z umowy o przyznanie 
pomocy Nr 00625-6930 UM0530031/12 wynika, że jednostka może otrzymać 
pomoc w wysokości 357.243,00 zł,        

- błędnego zaplanowania w § 6 pokrycia deficytu budżetu z kredytu i pożyczki, 
natomiast zgodnie z planowanymi przychodami budżetu w tabeli nr 9 oraz 
zapisami § 14, deficyt zaplanowano pokryć przychodami z kredytu oraz pożyczki 
na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu UE, 

- udzielenia Wójtowi Gminy w § 16  pkt 1 upoważnienia do zaciągania w 2013 
roku kredytów i pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu w 
wysokości 938 232,03 zł, natomiast zgodnie z zapisami budżetu zamieszczonymi 
w tabeli nr 9 i § 14 treści uchwały, deficyt zaplanowano pokryć przychodami z 
kredytu i pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze 
środków pochodzących z budżetu UE, zatem w § 16 może być zamieszczone 



 22

odrębne upoważnienia do zaciągnięcia kredytu na finansowanie planowanego 
deficytu oraz do zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 
finansowanych ze środków pochodzących z budżetu UE.  

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Strzelce sformułowaną w 
niniejszej uchwale, stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych, Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić przed 
uchwaleniem budżetu Radzie Gminy. 

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do pełnego składu 
Kolegium. 

 
 


